
 گزارش کنفرانس چھاردھم سازمان فدائیان (اقلیت) 

آبان  در  روز  به مدت سه  (اقلیت)  فدائیان  کنفرانس سازمان  کنفرانس چھاردھمین  برگزار شد.  ھای ماه 
گیری تصمیمست که از قدرت  ترین ارگان سازمانی گردد، عالی بار برگزار می سازمان ما که ھر دو سال یک

ای برخوردار است  ای و اساسنامهھای سازمان و در صورت لزوم تغییرات برنامه در مورد استراتژی و تاکتیک 
  کند.و رھبری جدید سازمان را انتخاب می 

ھای پیشین، رھبری سازمان، گزارش  سه ماه قبل از برگزاری کنفرانس چھاردھم، ھمانند تمام کنفرانس
تی خود را که به کنفرانس ارائه داد، کتبا در اختیار تشکیلات قرار داد تا مورد  سیاسی و عملکرد تشکیلا

گیری پیرامون آن در کنفرانس شرکت کنند.  بحث قرار گیرد و اعضای سازمان با آمادگی کامل برای تصمیم 
یع  ھای بحث داخلی و جلسات وسھا، بولتن ھای مفصلی پیرامون این گزارش، در حوزه در این مدت، بحث 

ھائی را  توانند قطعنامه و سراسری صورت گرفت. در این دوره سه ماھه، تمام اعضای تشکیلات نیز می 
گیری در کنفرانس به رھبری سازمان  ای و تاکتیکی برای تصمیم ای، اساسنامهدر مورد تغییرات برنامه 

  ارائه دھند. لذا دو قطعنامه نیز از سوی رفقای تشکیلات ارائه شد. 

دوره سه ماھه، کنفرانس چھاردھم کار خود را آغاز کرد. کنفرانس توسط یکی از رفقا با اعلام    پس از این
جان رفقای  بزرگداشت  پاس  به  سکوت  دقیقه  جانیک  تمام  و  سازمان  و  باخته  آزادی  راه  باختگان 

.  کننده خواسته شد، ھیات رئیسه کنفرانس را انتخاب کنند سوسیالیسم، افتتاح شد. از اعضای شرکت 
نامه اجلاس را که توسط کمیته اجرائی سازمان  سه تن از رفقا انتخاب شدند. ھیات رئیسه، نخست آئین

  ارائه شده بود به رای گذاشت که به اتفاق آراء تصویب شد.

موضوع بعدی که در دستور کار قرار گرفت، گزارش عملکرد تشکیلاتی کمیته اجرایی منتخب کنفرانس  
یندگی از کمیته اجرائی در مورد این گزارش سخنرانی کرد و به سوالاتی که  بود. یک رفیق به نما  ١٣

مطرح شد، پاسخ داد. سپس موافقین و مخالفین این گزارش، دو دور سخنرانی داشتند. پس از پایان  
ھای دور دوم، ھیات رئیسه، کلیات این گزارش را به ھمراه انتقادات و پیشنھادات ضمیمه آن به رای  بحث 

درصد ممتنع به تصویب رسید. ضمیمه این    ١۵درصد مخالف و    ٢٧درصد آرای موافق    ۵٨ه با  گذاشت ک
گزارش تاکید نمود که اصل انتقاد و انتقاد از خود باید به نحو جدی در تمام سطوح تشکیلات جاری باشد.  

ارگان بخش  مسائل  و  عملکرد  از  تشکیلات  عضو ھای  ھر  باشند.  داشته  کامل  گزارشات  مختلف    ھای 
ھای تشکیلاتی، در مورد  سازمان موظف است در یک بخش تشکیلات فعال باشد. نقائصی که در ارگان 

ھای تبلیغی و ترویجی سازمان  و جذب نیرو وجود دارد، برطرف گردد. ارگان   شکل و شیوه سازماندھی 
چنین بر  ھم ھای خود بدھند و نقاط ضعف فنی تلویزیون برطرف گردد. کنفرانس  تنوع بیشتری به برنامه 

ھای داخل کشور، اقدامات مبارزاتی در خارج از کشور و نیز پرداخت منظم حق  تلاش بیشتر برای فعالیت 
  عضویت و تلاش بیشتر برای حل معضل مالی سازمان تاکید نمود. 

از مصوبات کنگره    ١٣گزارش سیاسی کمیته اجرائی منتخب کنفرانس   با حضور    ١۴یکی دیگر  بود که 
به آن رسیدگی شد. نخست ھیات رئیسه یک پیام از رفقای داخل را که تا آن روز رسیده   رفقای میھمان

پیشنھادات   بود قرائت کرد که مورد استقبال شرکت کنندگان قرار گرفت. پس از آن نماینده کمیته اجرائی،  
پس بحث  اصلاحی رفقای سازمان را در جریان مباحثات پیش از کنفرانس، به اطلاع کنفرانس رساند و س

ھا، پیشنھادات جزئی جدیدی برای افزودن بر گزارش و یا تغییراتی در  پیرامون گزارش آغاز شد. سخنران 
آن را مطرح نمودند که قرار شد این پیشنھادات تا جائی که نظر عمومی کنفرانس است، به ھمراه به  

فاکت و  آمارھا  شفافروزکردن  تاکید  گزارش،  در  مندرج  تاکتیک ھای  بر  بخش  ھتر  در  سازمان،  ای 
گیری، برای انتشار علنی گزارش توسط کمیته اجرائی جدید سازمان، مد نظر قرار گیرد. این گزارش  نتیجه 

درصد ممتننع به تصویب    ١٠درصد آراء موافق و    ٩٠گیری گذاشته شد و با  پس از دو دور بحث به رای 
  رسید.

ادامه کار کنفرانس، قطعنامه رفقا ددر  پیشنھادی  کار قرار گرفت. یک قطعنامه خواستار  ھای  ر دستور 
  تشکیل یک کمیسیون برای بررسی و بروز کردن اساسنامه سازمان، توسط کنفرانس شده بود. 



که رفیق پیشنھاد کننده قطعنامه، توضیحاتی پیرامون آن به کنفرانس داد، دو موافق و دو مخالف  پس از آن
رانی کردند. بحث رفقای موافق، این بود که اساسنامه منطبق  نامه کنفرانس پیرامون آن سخنبر طبق آئین

ھائی به آن افزوده گردد. رفقای مخالف بر ناروشن  با شرایط کنونی ما نیست و باید تغییر کند یا تبصره 
بودن ھدف رفیق ارائه دھنده قطعنامه از تغییر اساسنامه تاکید داشتند. این رفقا خاطرنشان ساختند که  

تغییر اساسنامه وجود ندارد، اگر رفقای تشکیلات خارج از کشور، باید شرایط ویژه تشکیلات  ضرورتی برای  
ای منطبق با تشکیلات خود داشته باشند. اما در ھر حال  نامه توانند آئینخود را مد نظر قرار دھند، می 

  نامه نیز حاکم باشد. اصل سانترالیسم دمکراتیک باید بر این آئین

درصد ممتنع رد    ۵درصد موافق و    ۴۵درصد رای مخالف،    ۵٠گیری گذاشته شد و با  ای این قطعنامه به ر
  شد و از دستور کار خارج گردید. 

ای در لغو مجازات اعدام و حذف  قطعنامه دیگری که مورد بحث و گفتگوی کنفرانس قرار گرفت، قطعنامه 
  آن از قوانین کشور بود. 

ین مورد توسط یکی از رفقا ارائه شده بود که در آن خواستار ای در اپیش از برگزاری کنفرانس قطعنامه
که این قطعنامه  گنجاندن این مطالبه در یکی از بندھای برنامه شده بود. در جریان کارکنفرانس، پیش از آن 

ای ارائه  به بحث گذاشته شود، رفیق پیشنھاد دھنده قطعنامه، آن را پس گرفت و به جای آن قطعنامه 
استه شد که این مطالبه نه در برنامه، بلکه به صورت یک قطعنامه رسمی تصویب شود.  داده شد و خو

نامه اعلام  ھیات رئیسه، قطعنامه اصلاحی را در دستور کار قرار داد، اما برخی از رفقا آن را خلاف آئین
ای طعنامه ای، ھر پیشنھاد و قای و اساسنامه نمودند. ھیات رئیسه توضیح داد که به جز موارد برنامه

ھای پیشنھادی  تواند در خود کنفرانس ارائه شود و در دستور کار قرار گیرد و یا تغییراتی در قطعنامهمی 
درصد رای موافق    ٩٣گیری گذاشت و با  داده شود. معھذا ھیات رئیسه کنفرانس، این مسئله را به رای 

قطعنامه عموم این  مخالف  رفقای  نگرانی  گرفت.  قرار  کار  بر  در دستور  قطعنامه  این  که  بود  رو  آن  از  ا 
دار حاکم تاثیر بگذارد  ھای مسلحانه و مشی سرنگونی قھرآمیز جمھوری اسلامی و طبقه سرمایهتاکتیک

ھا  ست و تاثیری بر تاکتیک که رفقای موافق قطعنامه توضیح دادند که این مسئله مربوط به قوانین کشوری
حال پیشنھاد کرد که یک کمیسیون تشکیل شود و متن  عین مشی سازمان ندارد. ھیات رئیسه در  و خط 

  نھائی قطعنامه را تنظیم نماید. 

درصد ممتنع و    ١٧درصد مخالف،  ١١درصد آرای موافق،    ۵٢گیری گذاشته شد و با  این قطعنامه به رای
  سید. تصویب رگیری شرکت نداشتند، به درصد که نسبت به روند پیشبرد بحت معترض بودند و در رای  ٢٠

سازمان به طبقه کارگر ایران، فعالین و ھواداران سازمان، زندانیان    ١۴کنندگان در کنفرانس  شرکت  پیام
ھای جانباختگان فدائی، بحث بعدی بود که تھیه و تنظیم آن برعھده کمیته اجرائی  سیاسی و خانواده
انت  ١۴منتخب کنفرانس   انتخاب گردید. سرود  با رای مخفی،  کار  قرار گرفت که  پایان بخش  رناسیونال 

  کنفرانس بود. 

  سازمان با موفقیت به پایان رسید.  ١۴کنفرانس 

 


